Ради виникли у
Східній та Центральній частині губернії (Житомирі,
Старокостянтинові, Новоград-Волинську, Здолбунові, Дубно,
Ровно, Луцьку, Сарнах і ін.). Поряд з Радами стали виникати і
профспілки. Керівництво в Радах і профспілках переважно
захопили помірковані соціалісти. Вплив у них більшовиків
поки що був обмеженим. Таким чином і на Волині виникло
двовладдя.
7 ( 20) березня 1917 р. в Києві виникла Українська
Центральна Рада, а згодом її органи на місцях, зокрема
Волинська Українська Рада, що складалася з українських
есерів і соціалістів-федералістів і ін. Словом, в Україні
з’явилася третя політична сила. Волинська Українська Рада
(Підгірський) та ін.